
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di Cossano Canavese 
Città metropolitana di Torino 

via Torino, 4 - 10010 Cossano Canavese - ☎ 0125 779947 

✉info@comune.cossano.to.it     

 

ORDINANZA N. 10-2025 protocollo generale nr. 4849-2025 
 
Oggetto: regolamentazione della circolazione stradale per la manifestazione Tre giorni per il giardino - 
 edizione autunnale - in territorio comunale di Caravino per i giorni dal 17 al 19 ottobre 2025 

 

IL SINDACO 
PREMESSO che dal 17 al 19.10.2025 si svolgerà presso il Castello di Masino la manifestazione Tre giorni per il 
giardino organizzata dal Fondo per l’Ambiente Italiano ETS (F.A.I.); 
PRESO ATTO della Determinazione dirigenziale della Città metropolitana di Torino n. 733 (rep. di struttura DD-
UC1 n. 411) del 2.10.2025, agli atti con prot. 4655-25 del 3.10.2025; 
RISCONTRATO che le strade di accesso all’abitato di Masino, costituite dalle S.P. 80 e S.P. 264, hanno 
caratteristiche che non consentono un agevole smaltimento del flusso di traffico indotto e che tale situazione 
potrebbe costituire causa di impedimento per il movimento dei veicoli di soccorso in situazione di emergenza; 
RITENUTO necessario istituire obblighi e limitazioni per il transito veicolare per salvaguardare la pubblica e privata 
incolumità come precisato e argomentato in dispositivo qui a seguire; 
VISTI gli artt. 2, 5, 6 c. 4 lettera f), 7 c.1 lettera a), 21 e 26 del D. lgs. 30.4.1992, n. 285; 
VISTO il regolamento di esecuzione del Codice della strada di cui al D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
VISTO il D. lgs. 18.8.2000, n. 267, Testo unico degli enti locali, e precisamente l’art. 50; 

ORDINA 
la seguente regolamentazione temporanea della circolazione veicolare con obblighi, divieti e limitazioni dalle ore 
8.30 alle ore 18.30 dei giorni di sabato 18 e di domenica 19 ottobre 2025:  
1. istituire il senso unico con ritorno da Masino e direzione Borgo D’Ale e Autostrade TO – MI caselli di Santhià e 

Borgo D’Ale nelle vie Torino e E. Perrone dal civio 1 al civico 19; 
2. istituire il senso unico con ritorno da Borgo D’Ale e direzione Masino e Autostrade TO – MI caselli di Albiano 

d’Ivrea e Scarmagno nelle vie E. Perrone (discesa dal civico 19 a intersezione con via M. d’Azeglio civico 20), 
Massimo d’Azeglio, Barbano, Roma e Mombarone; 

3. istituire il divieto di sosta lungo le vie Barbano, M. d’Azeglio, Torino, Roma, Mombarone, E. Perrone dal civico 1 
al civico 19 e da via E. Perrone civico 19 a scendere fino a via M. d’Azeglio civico 20; 

4. istituire il divieto di sosta e di transito in Largo Milite Ignoto (discesa dietro la Chiesa); 
5. istituire il divieto di transito da via E. Perrone civico 18 al civico 26, strada Camansino e via Lamarmora a tutti i 

veicoli di cui all’art. 47 Cds a eccezione dei veicoli ex art. 177 Cds e dei residenti su tali strade; 
6. istituire l’eventuale transito dei veicoli gran turismo e/o ricreazionali sulle vie E. Perrone (dal civico 18 al civico 

26), Camansino e Lamarmora; 
7. riservare n. 1 stallo sulla piazza della Chiesa del comune di Cossano Canavese al fine di agevolare il 

carico/scarico delle merci per il ristorante Avetta sito in via Torino civico 5; 
AVVERTE 

che i trasgressori saranno sanzionati ai sensi del vigente Codice della Strada di cui al D. lgs. 30.4.1992, n. 285 con 
l’applicazione delle sanzioni amministrative pecuniarie previste; 

DISPONE 
� che i soggetti di cui all’art. 12 del C.d.s. sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza; 
� che la presente ordinanza sia inoltrata alla Polizia locale e ai Carabinieri di Borgomasino; 

TRASPARENZA AMMINISTRATIVA 
la presente ordinanza è pubblicata in data odierna all’albo pretorio digitale del comune di Cossano Canavese, oltre 
ai luoghi interessati all’esecuzione del presente provvedimento; 

AVVISA 
a. che il responsabile dell’istruttoria del procedimento, ex art. 5 co. 1 e art. 8. co. 2 della L. 7.8.1990, n. 241, è 

l’ispettore di Polizia locale Pierluigi Lamolea; 
b. per la tutela di situazioni giuridicamente rilevanti, è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla data di pubblicazione 

all’albo pretorio digitale al Tribunale amministrativo regionale del Piemonte ex D. lgs. 2.7.2010, n.104, oppure 
entro 120 giorni al Presidente della Repubblica ex D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 
Cossano Canavese, 14 ottobre 2025 

                                                                                                           IL SINDACO 
                                                                                                                        Aurelia SILETTO 
                                      firma autografa ex art. 3, c. 2, del D. lgs. 12.2.1993, n.39 

 
 


